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Panssarin-
tuhoojana 
Ihantalassa 
1944
Tämä kertomus on suora ote luut-
nantti (myöh. majuri) Bruno Tiaisen 
kirjeestä panssarintuhoojan merkki-
en uusjakoa 1993 hoitaneelle Juhani 
Mäen johtamalle Panssarikillan toi-
mikunnalle. Veteraanit ottivat tuolloin 
Sotaveteraani-lehdessä olleen ilmoi-
tuksen pohjalta yhteyttä kiltaan saa-
dakseen metallisen merkin kankai-
sen sota-aikaisen tilalle. Monilta oli 
sota-aikana saatu merkki jo kadonnut, 
kuten Tiaiseltakin. Kirjeessään Pans-
sarikillalle 22.4.1993 hän kertoo, kuin-
ka ansaitsi ko. merkin kesällä 1944. 

Tapaus oli seuraava: Rj.P 2 oli 
ajalla 25.-30.6.1944 alistettu Pans-
sariprikaatille Talin-Ihantalan taiste-
luiden ajaksi (muutoin se oli suoraan 
Päämajan alainen ”iskupataljoona”, 
jota käytettiin tilanteen mukaan kriisi-
suunnissa). Olin alkuvaiheen 1./Rj.P 2 
päällikkönä ja ajan 28.-30.6.1944 ko. 
pataljoonan komentajana. Saatuani 
pataljoonan komentooni, hankin tykis-
tön tulenjohtoryhmän ja tulenjohtajan 
ja uudet panssarilähitorjuntavälineet 
käytettyjen tai kadonneiden tilalle. 
Sen jälkeen alkoi tapahtumaan. Yölli-
sessä panssarientuhoamistaistelussa 

28.-29.6.1944 tuhosimme 10-15 ras-
kasta panssarivaunua. Tarkkaa lukua 
oli mahdoton saada palavien ja räjäh-
televien vaunujen ja pimeyden takia. 
Myöhemmin tuhosimme tykistön osu-
milla kolme ”Sotkaa”, yhden Sturmin 
avulla, ja muutamia yksittäisiä vau-
nuja ns. ”hiekkakuoppamaastossa”. 
Tuhottujen vaunujen kokonaismäärä 
oli 20-25 vaunun paikkeilla.

29.6.1944 ajoi etulinjan läpi kol-
me ”Sotkaa” ns. ”hiekkakuoppamaas-
toon”. Meillä oli vain kaksi raskasta 

panssarinyrkkiä käytettävissä, ja kun 
en ollut siihen mennessä vielä hen-
kilökohtaisesti ampunut yhtään vau-
nua, ja oli rauhallisempi hetki, katsoin 
pataljoonankomentajana aiheelliseksi 
näyttää esimerkkiä. Ammuin yhdellä 
nyrkillä ”Sotka”-panssarivaunun n:o 
1053 tykkitornin alapuolelle täysosu-
man ja toisella nyrkillä osuman kone-
huoneeseen. Vaunu paloi noin kaksi 
tuntia ja räjähti taivaan tuuliin. Kaksi 
muuta vaunua ajoi pakoon. Olisin voi-
nut ampua vielä toisen, mutta halusin 
varmistautua ensimmäisestä, ettei sitä 
enää korjattaisi. Tapauksen todistajak-
si löytyy vieläkin silloinen komppanias-
sani palvellut rajajääkäri, myöh. raja-
vääpeli Perttu Vuorela, Puntalasta. 

Mainittakoon, että sotilasarvoni oli 
ko. aikaan luutnantti ja lienen ollut nuo-
rimpia pataljoonankomentajia. Minä 
olin saada puuristin. Haavoituin vai-
keasti kahta tuntia ennen kuin Rj.P 2 
irrotettiin taistelutehtävistä Ihantalas-
sa. Heräsin 30.6.1944 Joutsenossa 
kenttäsairaalan lähettyvillä olevassa 
ladossa ruumiskasassa. Arvattavasti 
esitin kenttäsairaalan henkilökunnalle 
vastalauseeni mokomasta kohtelusta. 
Oli se sentään vähän liikaa ”sotasan-
karille”, vaikka en minä turhista suutu!

JK. Jos silloinen Panssariprikaa-
tin komentaja eversti Sven Björkman 
vielä eläisi, niin hän muistaisi minut 
varmaan. Kankainen merkki on jo 
ammoin tuhoutunut tai kadonnut. 

Rajamiesterveisin Bruno J. Tiainen
(vuonna 1993)

Oheisen tarinan kertoja, kapteeni 
(myöh. majuri) Bruno Tiainen.
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